
1

U s n e s e n í    č. 25/02

z jednání  Rady města Vysokého  Mýta,  konané dne 24.7.2002

Rada města souhlasí:

437/02
s úhradou rozdílu v dani z převodu nemovitosti ve výši 2.190,-- Kč v souvislosti
s koupí pozemků městem Vysokým Mýte za cenu nižší než odhadní  paní
Jaroslavě Baťové, Husova 397, Pražské Předměstí, Vysoké Mýto. 

Z: JUDr. Poláček

438/02
s přidělením bytů dle předloženého návrhu. 

Z: p.Felgr

439/02
souhlasí s přidělením bytu č. 2 v čp. 783/IV, V Břízkách p. Veronice Marklové
(nar. 8. 1. 1976) a  č. 16 v čp. 778/IV, V Břízkách MUDr. Sabaa Fadhl
Al-Eryani.( r. č. 671155/4124) dle předloženého návrhu. 

Z: p.Felgr

440/02
s výměnou bytů mezi p. Ivetou Fekovou  (nar. 29. 3. 1970) čp. 857, ul. Husova
a p. Annou Ferkovou  (nar. 28. 9. 1964)  z  čp. 156, ul. Husova.

Z: p.Felgr

441/02
s převedením užívacích práv k bytu č. 3 v čp. 716/IV, ul. Prokopa Velikého z p.
Mileny Ptáčkové (nar.11.10.1967)  na manžele Mgr. Ladu Cejpovou (nar. r. 22.
2. 1971)  a Mgr. Miroslava Cejpa  (28. 9. 1970) s tím, že p. Ptáčkové nebude
přidělen žádný náhradní byt. 

Z: p.Felgr

442/02
s použitím znaku města na kolekci samolepek PATRIOT dodávané firmou
NEVEL Grafik Trutnov (jako možný doplněk SPZ).



2

Z: p.Felgr

443/02
s úhradou částky za stravování žáků z Korbachu v červnu v ZŠ Jiráskova ve
výši 921,-- Kč. 

Z: p.Felgr

444/02
se zveřejněním informace o možnosti prodeje nebo pronájmu pozemků na
výstavbu RD v lokalitě Průhony II. ve Vysokém Mýtě. Jedná se o tyto pozemky
p.č. 4855/10, 4855/11, 4855/12, 4855/13 a 4855/14.              

Z: Ing.Pavelka

445/02
s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 4.000,-- Kč na cestovné za autobus
Občanskému sdružení Slunce svítí pro každého na mezinárodní festival romské
kultury, který se konal v Rožnově pod Radhoštěm dne 26.-27.7.2002. 

Z: Ing. Krejza

446/02
se zhotovením zmenšeniny medaile města v počtu 150 ks + 100 etuí, které 
budou sloužit jako propagační materiál města. Termín zhotovení musí být
dodržen do 18.9.2002. 

Z: Ing. Šenk

Rada města schválila:

447/02
pořad schůze rady města konané dne  24.7.2002  dle předloženého návrhu.

448/02
výši nájemného pro město Ústí nad Orlicí za užívání nebytových prostor v č.p.
190 v ul. Choceňská, Choceňské Předměstí, Vysoké Mýto, pro účely umístění
kontaktního místa státní sociální podpory ve výši 
500,- Kč/m2/rok.

Z: JUDr. Poláček



3

449/02
rekapitulaci vyúčtování nákladů na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu
ČR konaných  v červnu 2002. 

450/02
Dodatek k nájemní smlouvě uzavřené mezi Městem Vysokým Mýtem a
Autoklubem Karosa Vysoké Mýto ve věci rozšíření pronájmu o části pozemků
p.č. 4214/2 a 4282/1 v k.ú. Vysoké Mýto.

Z: Ing.Pavelka

451/02
uzavření nájemní smlouvy s manžely Šedovými, bytem Dobrovského 183/II,
Vysoké Mýto na část pozemku p.č. 4828 v k.ú. Vysoké Mýto o výměře cca 30
m2 za cenu 20,-Kč/m2/rok. Pronajatý pozemek bude využit jako odstavná
plocha pro parkování kol u nové lékárny v ul. Komenského ve Vysokém Mýtě.
Náklady na zřízení plochy pro parkování kol ponese nájemce. 

Z: Ing.Pavelka

452/02
uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Vysokým Mýtem a manžely
Sůvovými, bytem Sladovnická 422/II, Vysoké Mýto na část pozemku p.č.
5150/7 v k.ú. Vysoké Mýto o výměře 50 m2 za cenu dohodou ve výši
10,-Kč/m2/rok.

Z: Ing. Pavelka

453/02
dodatek č. l ke smlouvě uzavřené mezi Městem Vysoké Mýto a Sdružením pro
ochranu spotřebitelů ze dne 29.11.2000,  který mění článek IV. této smlouvy.

Rada města doporučuje:

454/02
ZM přijmout toto usnesení:
ZM schvaluje odkoupení pozemků p.č.  v PK 5631 a 5630 v k.ú. Vysoké Mýto
a to takto:



4

 pozemek v PK 5631 o výměře 543 m2 za cenu dohodou ve výši 80,-Kč za
m2

 část pozemku v PK 5630 o výměře 435 m2 za cenu dohodou ve výši
80,-Kč za m2 a část pozemku 651 m2 za cenu dohodou ve výši 9,-Kč za
m2

Z: Ing. Pavelka
T: jednání ZM

455/02
ZM přijmout toto usnesení :
ZM schvaluje :
Zřízení přístupu k nemovitostem Ing. Petra Dufka, bytem U Bažantnice 786,
Heřmanův Městec  přes pozemky p.č. 298 a 281/2 v k.ú. Vysoké Mýto ve
vlastnictví města Vysokého Mýta k pozemkům p.č. 280, 281/1 a k objektu
Pražská 1, ležícího na pozemku p.č. 280 v  k.ú. Vysoké Mýto, které jsou ve
vlastnictví Ing. Petra Dufka s těmito podmínkami :
- Přístupová cesta bude vybudována přes část pozemků p.č. 298 a 281/2      
k pozemkům p.č. 280, 281/1 a k objektu Pražská 1, ležícího na pozemku p.č.
280 dle projektové dokumentace schválené městem Vysokým Mýtem.
- Přístupová cesta bude vybudována na náklady  Ing. Petra Dufka a do
30-ti dnů po kolaudaci bude bezplatně převedena do vlastnictví města
Vysokého Mýta.
- Přístupová cesta bude sloužit pro každého vlastníka pozemků p.č. 280,     
 281/1 a  objektu Pražská 1, ležícího na pozemku p.č. 280 výhradně jako
příchod a příjezd k pozemkům p.č. 280, 281/1 a k objektu Pražská 1, ležícího na
pozemku p.č. 280.
-     Město Vysoké Mýto se zavazuje do 30-ti dnů po kolaudaci uzavřít       s Ing.
Petrem Dufkem smlouvu, kterou zřídí ve prospěch každého vlastníka pozemků
p.č. 280, 281/1 a objektu Pražská 1, ležícího na pozemku p.č. 280 v k.ú. Vysoké
Mýto věcné břemeno spočívající v právu chůze a jízdy po části pozemků p.č.
298 a 281/2 v k.ú. Vysoké Mýto, které budou zastavěny shora uvedenou
komunikací. Věcné břemeno bude zřízeno bezplatně. 
-  V této smlouvě o zřízení věcného břemene bude závazek pro každého
vlastníka pozemků p.č. 280, 281/1 a objektu Pražská 1, ležícího na pozemku
p.č. 280 v k.ú. Vysoké Mýto, že vlastním nákladem bude komunikaci udržovat s
tím, že Město Vysoké Mýto nebude povinno zajišťovat sjízdnost této silnice
(prohrnování sněhu, posyp a podobně). 
-   Náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, zejména
geometrický plán, sepsání smlouvy a poplatek za vklad do katastru nemovitostí
uhradí Ing. Petr Dufek. 



5

Z: Ing.Pavelka
T: jednání ZM

456/02
přizvat ředitelku p. Ing. Škeříkovou na jednání  RM dne 7.8.02, nebo na některý
z příštích termínů.

Z: p. Pohorská

Rada města nedoporučuje:

457/02
pořádat balonové show v rámci francouzsko-českých dnů a doporučuje
uskutečnit vystoupení hudebních souborů z města a okolí.

Z: Ing. Krejza

Rada města vyhlašuje:

458/02
v souladu s vyhláškou ZM o provedení speciální ochranné deratizace na území
města Vysokého Mýta č. 1/2001  termín speciální ochranné deratizace ve dnech
1. 10. – 31. 10. 2002, kterou pro město Vysoké Mýto provede  oprávněná osoba
– Ing. Drbálek Deratex Ochranná dezinfekce DDD, se sídlem Bulharská 665,
517 54 Vamberk.

Z: Ing.Sadílek

Rada města bere na vědomí:

459/02
informaci týkající se konaní veřejně společenské akce na Stadionu ve Vysokém
Mýtě dne 21.07.2002 a ukládá OIMM předložit RM výnos městu z této akce. 

Rada města jmenuje:



6

460/02
do komise pro hodnocení nabídky dodavatele stavebních prací na   akci : „Dům
s pečovatelskou službou – 16 b.j. Vysoké Mýto“ za Město Vysoké Mýto :
Ing. Martina Krejzu, Ing. Oldřicha Pavelku, Lubomíra Dostála (náhradníky   
Ing. Václava Sadílka, Vladislava Bobelu, Milana Pokorného).

461/02
do odborné komise pro posouzení restruktualizace Nemocnice Vysoké Mýto na
základě úkolu ZM č. 5/02/151 ze dne 2.7.2002 . za Nemocnici Vysoké Mýto
Ing. Urešovou, MUDr. Martince,  MUDr. Vaška, za Město Vysoké Mýto p.
Fencla,  Ing. Krejzu. Dále budou v této komisi  dva zástupci Pardubického kraje
p. Ing. Josef Janeček a MUDr. Jozef Balík  a zástupce Ministerstva
zdravotnictví ČR.

Bohuslav    F e n c l
starosta

Ing. Martin  K r e j z a
  místostarosta


